Edição 5.147 | Ano 3
22 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO 12.440/21 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 12.441/21 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VWKVMFNP-AUBMEU8X-WO31OVZI-TBLNKMSL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.147 | Ano 3
22 de setembro de 2021

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: VWKVMFNP-AUBMEU8X-WO31OVZI-TBLNKMSL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.147 | Ano 3
22 de setembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: VWKVMFNP-AUBMEU8X-WO31OVZI-TBLNKMSL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.147 | Ano 3
22 de setembro de 2021

Página 5

PORTARIA

Certificação Digital: VWKVMFNP-AUBMEU8X-WO31OVZI-TBLNKMSL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.147 | Ano 3
22 de setembro de 2021

Página 6

DECRETO 12.440/21

Certificação Digital: VWKVMFNP-AUBMEU8X-WO31OVZI-TBLNKMSL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.147 | Ano 3
22 de setembro de 2021

Página 7

Certificação Digital: VWKVMFNP-AUBMEU8X-WO31OVZI-TBLNKMSL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.147 | Ano 3
22 de setembro de 2021

Página 8

Certificação Digital: VWKVMFNP-AUBMEU8X-WO31OVZI-TBLNKMSL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.147 | Ano 3
22 de setembro de 2021

Página 9

DECRETO 12.441/21

Certificação Digital: VWKVMFNP-AUBMEU8X-WO31OVZI-TBLNKMSL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.147 | Ano 3
22 de setembro de 2021

Página 10

Certificação Digital: VWKVMFNP-AUBMEU8X-WO31OVZI-TBLNKMSL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO CHP001/2021-01: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.   CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO
DE HORTICULTURA DE VERA CRUZ – CNPJ N 07.271.251/0001-50. OBJETO: CONTRATAÇÃO É A AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRÚTI) DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL
DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. VIGÊNCIA:
17/09/2021 A 31/12/2021. VALOR de R$ 270.061,00 (DUZENTOS E SETENTA MIL E SESSENTA E UM REAIS). JANIO
NATAL ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL.

CONTRATO CHP001/2021-02 CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.   CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO
DE PEQUENOS AGRICULTORES FAMILIARES NOVA ESPERANÇA – CNPJ N 23.259.038/0001-89. OBJETO:
CONTRATAÇÃO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRÚTI) DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. VIGÊNCIA: 17/09/2021 A 31/12/2021. VALOR R$ 226.542,00(DUZENTOS E VINTE E
SEIS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS). JANIO NATAL ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL.

CONTRATO CHP001/2021-03: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.   CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO
DOS PEQUENOS PRODUTORES DO ASSENTAMENTO MILTON SANTOS - APPRAMS – CNPJ N 18.431.752/0001-72.
OBJETO: CONTRATAÇÃO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRÚTI) DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. VIGÊNCIA: 17/09/2021 A 31/12/2021. VALOR R$ 152.082,00 (CENTO E
CINQUENTA E DOIS MIL E OITENTA E DOIS REAIS). JANIO NATAL ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO CHP001/2021-04: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.   CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO
DE AGRICULTORES RURAIS MULHERES EM AÇÃO - AARMA – CNPJ N 23.606.099/0001-75. OBJETO:
CONTRATAÇÃO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRÚTI) DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. VIGÊNCIA: 17/09/2021 A 31/12/2021. VALOR R$ 192.653,00 (CENTO E NOVENTA E
DOIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS). JANIO NATAL ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL.

CONTRATO CHP001/2021-05- CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.   CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA DE AGRICULTORES UNIÃO E FORÇA – CNPJ N 03.989.132/0001-86. OBJETO: CONTRATAÇÃO É A
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRÚTI) DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE.
VIGÊNCIA: 17/09/2021 A 31/12/2021. DE R$ 205.734,00 (DUZENTOS E CINCO MIL, SETECENTOS E TRINTA E
QUATRO REAIS) - JANIO NATAL ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL.

CONTRATO CHP001/2021-06: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.   CONTRATADO: COOPERATIVA
MISTA DOS AGRICULTORES E PROD. DA AGRICULTURA FAMILIAR DO MUN. DE PORTO SEGURO – CNPJ N
13.248.744/0001-71. OBJETO: CONTRATAÇÃO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRÚTI) DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. VIGÊNCIA: 17/09/2021 A 31/12/2021. VALOR: R$
693.718,00 (SEISCENTOS E NOVENTA E TRES MIL SETECENTOS E DEZOITO REAIS). JANIO NATAL ANDRADE
BORGES – PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 5.147 | Ano 3
22 de setembro de 2021

Página 11

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: VWKVMFNP-AUBMEU8X-WO31OVZI-TBLNKMSL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	PORTARIA
	PORTARIAS
	PORTARIA

	DECRETO
	DECRETO 12.440/21
	DECRETO 12.441/21

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

		2021-09-22T16:28:35-0300